MOÇÃO Nº 021/2025
CÓPIA AUTÊNTICA

Senhor Presidente,

Nobres Vereadores:

Considerando que  temos  uma  equipe  fazendo  um  grande  trabalho  de

conscientização ambiental em Caconde;

Considerando que essa equipe criou o Projeto “Rodovia Limpa” e, todas as

manhãs de domingo, seus integrantes percorrem parte da Rodovia Lourival Lindório de

Faria, mais especificamente no trecho entre a Avenida da Maçonaria até a Represa de

Caconde, quando recolhem todo o lixo jogado às margens da Rodovia;

Considerando  que cabe a nós, vereadores, como representantes do povo,

reconhecer esse belo trabalho realizado por essa equipe;

Considerando que esperamos que esse trabalho sensibilize todas as pessoas

que passam pelas nossas Rodovias, no sentido de que não joguem lixo em suas margens;

Considerando que tal equipe é composta pelos senhores Carlos Antonio de

Faria,  José  Roberto  Firmino,  José  Eduardo  Mori,  Amilton  Abrão  e  Rubens  Alexandre

Ribeiro de Paiva:

REQUEREMOS,  ouvido  o  egrégio  plenário,  MOÇÃO  DE

CONGRATULAÇÕES a todos os integrantes do Projeto “Rodovia Limpa” pelo excelente

trabalho que realizam em prol do nosso meio ambiente.

SALA DAS SESSÕES, em 13 de outubro de 2025.

AA)  VEREADORES:  EDSON  DO  NASCIMENTO,  ADILSON  SEVERINO  DE

SOUZA,  DANIEL  FELICIANO,  DANILO  LIMA  CIPOLLINI,  DAVID  ANTÔNIO  TEIXEIRA

JÚNIOR, ELIZABETE BIONDI, FRANCISCO DE ASSIS XAVIER MONTEIRO, PAULO SÉRGIO

COTRIM GUEDES E RICHARD SILVA FERFOGLIA MAGUIM.

V I S T O :

                   David Antonio Teixeira Júnior

                       Presidente